
Deliberazione n. 7 del 29 gennaio 2013 
 
Oggetto: Rendiconti agenti contabili anno 2012. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto l’art. 233 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, ai sensi del cui disposto gli agenti 
contabili, entro trenta giorni dalla chiusura dell’esercizio finanziario, rendono il conto della 
propria gestione all’ente locale il quale lo trasmette alla competente sezione giurisdizionale della 
Corte dei conti entro i 60 giorni dalla sua approvazione; 
 
Dato atto che nel corso dell’esercizio 2012 hanno svolto compiti di agenti contabili: 
- Carcuro Antonio, responsabile dei servizi finanziari, per il servizio economato; 
- Francioli Umberto, responsabile dei servizi demografici, per la riscossione dei relativi diritti,  
nonché dei proventi relativi al servizio di mensa scolastica, gestione fontana ed altri servizi; 
- Cattaneo Cinzia, agente di polizia locale, per la riscossione della tassa occupazione spazi 
pubblici; 
- Cobianco Patrizia, per la riscossione dei canoni d'affitto; 
 
Esaminati i rendiconti resi dai suddetti agenti contabili; 
Ritenuto di non poter eccepire rilievo alcuno in ordine alla correttezza della gestione contabile 
fatta da ciascuno; 
 
Visto che sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, i rispettivi responsabili di servizio hanno espresso parere favorevole in ordine 
alla sua regolarità tecnica e contabile; 
 
All’unanimità 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare i rendiconti degli agenti contabili indicati in premessa; 
 
2. Di trasmettere i rendiconti medesimi, entro i successivi sessanta giorni dalla data della presente 
deliberazione, alla competente sezione giurisdizionale della Corte dei Conti; 
 
3. Di dichiarare, con successiva distinta votazione unanime, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del citato D. Lgs. 267/2000. 

− o – o – o – o – o – 
−  

Pareri ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 
Per la regolarità tecnica e contabile 
f.to dott. Antonio Carcuro  


